EPISTOLAM OSIANDRI.

fusionis & erroris, adeo ad hoc Apostoli uaticinium  
 de aduentu Antichristi Lutheranum suum spiritua-  
 lem illum Antichristum & meretricem magnam cō-  
 tra clarum uerbum dei fornicantem expressisse, ut ni-  
 bil potuisset clarius & manifestius, ut plane sperem,  
 Martinum Luth. ueritate & claritate uerbi uictum,  
 (quāuis maxime suspectum in hac causa iudicem) pro-  
 me contra ecclesiastas illos impios pronunciatum,  
 adeo enim expresserunt operationem satanae cū omni  
 potentia, signa & prodigia, & uera portenta menda-  
 ciorum cum omni deceptione iniustitiae & efficacia il-  
 lusionis, eo quod charitatem ueritatis non receperunt,  
 hoc est, uerbi dei & fidei, à qua Lutherani charitatem  
 impie & crudeliter separarunt, & charitas est quae est  
 consummatio, plenitudo, & finis legis, propter quam  
 omnia à deo constituta sunt, non iustificare docue-  
 runt, sed solam monacham illorum fidem, ut hoc diuino  
 Pauli oraculo, merito omnes iudicandi ueniāt, quia nō  
 crediderunt ueritati, sed approbauerunt iniustitiam,  
 & uerbi iniquitatem & mendacium. Vt nunc tandem  
 Christus adueniens per claritatem & illustrationē  
 nominis & uerbi sui Antichristum aboleat, iugulet  
 atq; interficiat. In hoc enim excitatus est Pharaō ille  
 totius orbis, rex ille impudēs facie, *Ἐπισημῶν προσηλύματα,*

ARGUMENTVM.

ut Daniel appellat, ut Christus ostendat in eo potentiam suam, & ut annuncietur nomen Christi (postquam Antichristus gladio spiritus iugulatus fuerit) in tota terra. Nam quemadmodum deus Israel ille magnus & terribilis olim dixit Pharaoni Aegypti, quae figura & typus est totius orbis terrarum: In hoc ipsum excitavi te, ut ostendam in te potentiam meam, & ut annuncietur nomen meum in tota terra, Ro. ix. Sic nunc dicit Christus ad Pharaonem suum, ad hostem suum, ad Antichristum suum: In hoc ipsum excitavi te, ut ostendam in te potentiam meam, & ut annuncietur nomen meum in tota terra. Hac enim est uerbi & nominis Christi illustratio & clarificatio, uictoria & triumphus magnus & aeternus, ut aboleat potentia uerbi sui Pharaonem illum hostem & aduersarium suum. Oportet enim Christum filium dei aboleri omnem principatum & omnem potestatem ac uirtutem. Et regnare donec posuerit omnes inimicos sub pedes suos, I. Corinth. XV.

Quod elargiatur ac concedat tandem is, qui operatur omnia, potentia uerbi sui, per Christum dominum nostrum.

Ex Colonia Agripp.

XXXI. Maij. M. D. XL.